Protokół nr 23

z sesji Rady Gminy Sulików

odbytej w dniu 1 grudnia 2004r. o godz. 1400
Sesji przewodniczył Franciszek Fleszar – Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych, a wśród nich młodzież z Publicznego Gminnego Gimnazjum w Sulikowie. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. (zał. 1,2,3)
Radni nieobecni:

1. Kryński Dariusz,

2. Szczęch Tadeusz.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek sesji

1.
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
2. Wniosek młodzieży z Publicznego Gminnego Gimnazjum w Sulikowie w sprawie objęcia ochroną drzew pomnikowych na terenie naszej gminy.
3. Informacja o pracy stałych komisji Rady Gminy.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy.
5. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Informacja o realizacji budowy gimnazjum w Sulikowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu urządzeniowo- rolnego gminy Sulików”.
8. Pytania i wnioski radnych.
9. Pytania i wnioski przewodniczących rad sołeckich.
10. Odpowiedzi na wnioski i pytania.
11. Sprawy różne. Komunikaty.
Wójt Gminy wnioskował o włączenie do porządku obrad następujących uchwał:
- w sprawie wydania opinii o likwidacji dwóch kotłów parowych,

- w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2004r.

Uzasadniając stwierdził, że podjęcie uchwał jest niezbędne do realizacji zadań gminy.
Radni jednogłośnie przyjęli propozycję zmian w porządku obrad.
Przewodniczący Rady prosił, aby w przyszłości wszystkie projekty uchwał zawierały uzasadnienie.

Ad. 1

Przewodniczący poinformował, że po odsłuchaniu utrwalonego na taśmie magnetofonowej nagrania sesji z 29 września br. i po rozmowie z radną Bogdanowicz, która zgłaszała uwagi do protokołu z tej sesji, Przewodniczący zdecydował o wniesieniu do protokołu następujących zmian:

1) na stronie 4 protokołu w punkcie 8,

· wyrazy :”Radna odczytała fragment tego pisma...”, zastępuje się wyrazami: ”Radna odczytała pismo...”,
· po wyrazach „Oni oczekują pomocy...” stawia się kropkę, i wykreśla się wyrazy: „a teraz zostali jej pozbawieni, bo w wyniku tego pisma, M.Ilnicki nie może już pomagać rolnikom sprzedawać zboża”,
· wyrazy: ”Przewodniczący odczytał w całości pismo wysłane do ...”, zastępuje się wyrazami: „Przewodniczący odczytał fragment pisma wysłanego do...”,
2) na stronie 5 protokołu w pkt. 8 wyrazy: ”Przewodniczący prosił, aby radna przekazała M.Ilnickiemu zaproszenie na sesję”, zastępuje się wyrazami: „Przewodniczący zapraszał M.Ilnickiego na sesję”.
Przystąpiono do głosowania protokołów z sesji w dniu 27 października i 15 listopada 2004r.

Radni jednogłośnie, bez uwag przyjęli protokoły z w/w sesji.

Ad. 2

Dyrektor Publicznego Gminnego Gimnazjum w Sulikowie Jolanta Loritz-Dobrowolska i gimnazjaliści poinformowali o przygotowaniu projektu ekologicznego pod nazwą „Szukamy pomników przyrody”. Opracowali nowy katalog drzew pomnikowych, proponując objęcie ochroną 66 drzew. Młodzież gimnazjalna złożyła na ręce Przewodniczącego Rady Gminy społeczny wniosek w sprawie ochrony drzew na terenie gminy.

Przewodniczący Rady podziękował gimnazjalistom za troskę o nasze środowisko naturalne. To nie pierwsze spotkanie z gimnazjalistami, na którym radni mogli zapoznać się z realizacją programu ekologicznego realizowanego przez Publiczne Gminne Gimnazjum w Sulikowie.
Przewodniczący poinformował, że wniosek przekaże Komisji Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska, która w przyszłym roku zajmie się tym problemem.

Ad. 3

Przewodniczący w imieniu przewodniczących stałych komisji omówił wspólne posiedzenie komisji odbyte w 10 listopada br., a poświęcone analizie projektów uchwał okołobudżetowych na 2005r.
Radny Jacek Staszczuk omówił posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 9 listopada br. oraz odczytał protokół z kontroli Szkoły Podstawowej w Studniskach Dolnych. (patrz protokoły)

Ad. 4

Wójt Gminy odczytał pisemną informację o działalności w okresie międzysesyjnym. (zał. 4)

Rozszerzając informację dodał, że:
· od 1990r. nie jest uregulowany stan prawny części nieruchomości komunalnych, oznacza to, że niektóre obiekty nie posiadają księgi wieczystej. Sprawa jest ważna i pilna. Od stycznia powinna wznowić działalność Komisja Inwentaryzacyjna,
Radni przyjęli informację.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym:

· pełnił dyżury w biurze Rady Gminy,
· zwołał i prowadził wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy,
· zwołał nadzwyczajną sesję Rady Gminy,
· przyjął wskazanie nadzorcze dotyczące uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego,
· przyjął pisemną rezygnację Grażyny Wdowikowskiej z funkcji sołtysa sołectwa Radzimów Dolny,
· przyjął projekt budżetu gminy na 2005r.

Radni przyjęli informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 6

Wójt odczytał pisemną informację w sprawie zaawansowania prac przy budowie budynku dydaktycznego dla potrzeb Publicznego Gminnego Gimnazjum w Sulikowie. (zał. 5)

W informacji czytamy, że:
według stanu na dzień dzisiejszy prace przebiegają zgodnie z harmonogramem robót. Wzniesione zostały wszystkie elementy konstrukcyjne budynku tj.: fundamenty, ściany zewnętrzne i wewnętrzne, stropy, konstrukcje dachu, pokrycie dachu zaawansowane jest ok. 50 % powierzchni, zamontowane są okna oraz częściowo świetliki dachowe i stolarka aluminiowa. Dość znaczny postęp prac jest przy wykonaniu instalacji kanalizacji burzowej i sanitarnej. Trwają prace związane z instalacją kotłów c.o. wraz z oprzyrządowaniem. Instalacja elektryczna, odgromowa, komputerowa oraz alarmowa jest układana sukcesywnie, w miarę postępu robót wykończeniowych. Dość znaczny jest postęp prac przy układaniu tynków i glazury. Według oceny inwestora istnieje duże prawdopodobieństwo ukończenia prac w terminie określonym w umowie tj. 15 lipca 2005 r.

W trakcie realizacji inwestycji funkcjonuje Rada Budowy złożona z przedstawicieli Rady Gminy, pracowników UG Sulików, wykonawców, inspektorów nadzoru i projektantów. Odbyło się dotychczas 13 posiedzeń Rady, na których omawiane były istotne problemy związane z realizacją tej inwestycji. Współpraca wszystkich wymienionych podmiotów daje podstawy do tego, że realizacja tego zadania będzie przebiegała bez większych zakłóceń pomimo wielu trudności, które wynikają również ze zmieniających się w trakcie budowy przepisów prawnych, a także ze skali prowadzonych robót.
Wartość prac wykonanych do dnia 10 listopada 2004 r. wynosiła 3.560.712,50 zł.
Całkowity koszt budowy po zmianach m. in. podatku VAT wynosi ok. 9.100.000 zł.
Radny Bednarz pytał o wartość całej inwestycji, łącznie z wyposażeniem. Pytał, co będzie z wyposażeniem dotychczasowego gimnazjum.
Dyrektor gimnazjum Jolanta Loritz-Dobrowolska poinformowała, że w gimnazjum odbył się konkurs na wybór imienia dla szkoły. Wybrano nazwę im. „Polskich Olimpijczyków”. Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski złożyli do Wójta Gminy wniosek w sprawie nadania szkole takiego imienia
Wójt wyjaśnił, że koszt budowy gimnazjum powinien zamknąć się w kwocie 9.100.000 zł, którą zapisano w budżecie gminy.
Sprawa wykorzystania wyposażenia dotychczasowego gimnazjum dopiero będzie rozważana.

Wójt ma nadzieję na uzyskanie dotacji na wyposażenie nowego gimnazjum. Gmina wystąpi do Ministra Finansów z wnioskiem o dofinansowanie wyposażenia nowych sal lekcyjnych. 
Imię dla szkoły nadaje Rada Gminy. W sprawie tej obowiązuje określona procedura. Wójt wniosek, który otrzymał z gimnazjum, przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy i z pewnością Rada Gminy zajmie się sprawą.
Zdaniem radnego Mańczaka działania te są przedwczesne. O imieniu dla nowego gimnazjum powinna zdecydować młodzież uczęszczająca już do nowego gimnazjum. 
Rady Starzyński nie chciałby, aby w sprawie imienia dla gimnazjum, radnych postawiono przed faktem dokonanym. Radny stwierdził, że nie słyszał o konsultacjach, na które powołuje się dyrektor Dobrowolska. 

Również Wójt uważał, że sprawa nadania imienia gimnazjum nie wymaga pośpiechu.
Dyr. Loritz-Dobrowolska wyjaśniła, że imię szkole można nadać wyłącznie na wniosek Rady Szkoły, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego. Wniosek, który złożono spełnia wszystkie wymogi. Konsultacje trwały kilka miesięcy. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Stwierdził, że obecnie najważniejszą sprawą jest budowa nowego gimnazjum. Potwierdził, że otrzymał od Wójta wniosek w sprawie nadania imienia szkole i zapewnił, że Rada Gminy zajmie się sprawą.

Zdaniem Przewodniczącego należałoby poczekać do otwarcia nowego gimnazjum i dopiero wówczas nadać mu imię. (propozycja wywołała oklaski)

Ad. 7

Podjęcie uchwał:

1. W sprawie przystąpienia do opracowania „Planu urządzeniowo-rolnego gminy Sulików”.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.(zał. 6)

2. W sprawie wydania opinii o likwidacji dwóch kotłów parowych.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.
Wójt Gminy uzasadniając podjęcie uchwały stwierdził, że sprawa dotyczy kotłów parowych w obiekcie po mleczarni w Radzimowie Górnym, które służyły do wytwarzania pary dla potrzeb technologicznych. Ekspertyza techniczna wskazuje na całkowitą nieprzydatność kotłów. Wartość księgowa kotłów jest zerowa. Kotły całkowicie się zamortyzowały. Nie ma również szans na ponowne uruchomienie w obiekcie produkcji mleczarskiej. Aby kotły nie stały się ofiarą szabrowników, Wójt proponuje likwidację kotłów przez Gminny Zakład Komunalny, który pieniądze za złom przeznaczy na zakup okien do swojej nowej siedziby przy ul. Pocztowej.

Radny Starzyński uważał, że to cenna inicjatywa, która pozwoli częściowo odzyskać środki na utrzymanie obiektu. Radny proponował rozszerzenie opinii Rady na likwidację innych nieprzydatnych urządzeń.
Wójt wyjaśnił, że obiekt został już posprzątany z niepotrzebnych, mniejszych urządzeń. Pozostały tylko kotły, które kiedyś stanowiły dużą wartość i dlatego ich likwidacja wymaga specjalnej procedury.

Wójt dodał, że zgłaszają się potencjalni inwestorzy i jest szansa na zbycie nieruchomości.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.( zał. 7) 

12. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2004r.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że zmiany dotyczą głównie wprowadzenia dotacji celowych oraz dyspozycji rad sołeckich. 

Uchwała została podjęta 12 głosami, przy 1 wstrzymującym się.(zał. 8)

Ad. 8
Radny Bolesław Mańczak stwierdził, że podczas lustracji świetlic wiejskich, jaką wraz z Przewodniczący Rady Gminy i dyr. GOK przeprowadził 25 października br. postanowiono rozeznać sprawę zamontowania w świetlicy w Starym Zawidowie okien ze Szkoły Podstawowej w Biernej, które były wymieniane na nowe. Niestety dyr. GOK nie podjął żadnych działań w tym kierunku. Okna w Biernej zostały wymienione i prawdopodobnie zniszczone. Zdaniem radnego brak działań ze strony dyr. GOK, to przejaw lekceważenia radnych.

Przewodniczący Rady dodał, że po tej lustracji sformułowano wnioski i zalecenia. Jednak do dnia dzisiejszego pozostały one bez odpowiedzi. Wnioski dotyczyły m.in. remontu dachu świetlicy w Studniskach Dolnych. 

Radna Halina Bogdanowicz pytała, czy radny, który jest pracownikiem Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, może być przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. 
Radny Tadeusz Polowy pytał, dlaczego podczas lustracji świetlic wiejskich, pomijana jest świetlica w Radzimowie Dolnym. Od 20 lat w świetlicy nie przeprowadzono żadnego remontu, a opłaty na wynajem GOK pobiera. Radny prosił o pisemną odpowiedź, czy i w jakim terminie świetlica w Radzimowie Dolnym będzie remontowana

Radny Mańczak wyjaśnił, że Komisja Społeczna była w świetlicy w Radzimowie Dolnym i jest na to zapis w protokole. 

Przewodniczący Rady dodał, że drugi objazd był nieformalny. Zlustrowano tylko te świetlice w sprawie, których były sygnały i prośby o interwencję.

Radny Tadeusz Bednarz pytał, czy zakończony został remont drogi przy krzyżu w Starym Zawidowie bo są krytyczne uwagi do jakości remontu. 

Radny Piotr Jankowski:

1) wnioskował o rozeznanie sprawy tworzenia się rozlewiska wody przy drodze w okolicach oczyszczalni ścieków w Radzimowie Górnym,
2) wnioskował o podjęcie działań w kierunku zapobieżenia osuwania się kamieni przy tzw. drodze serwatkowej, od strony Biernej.
1) Radny Robert Starzyński:

2) podziękował za wyczerpującą odpowiedź jaką otrzymał od kier. GOPS w sprawie jednego z podopiecznych z Sulikowa. Jeżeli w wypowiedzi na poprzedniej sesji stwierdził, że nic nie zrobiono w przedmiotowej sprawie, to przeprasza. Wystąpienie radnego na poprzedniej sesji spowodowała  relacja mieszkańca Sulikowa, która  okazuje się że była subiektywna,
3) proponował zainteresować obiadami ze szkolnej stołówki, osoby czasowo przebywające(nocujące) w Sulikowie, w związku z pracą na naszym terenie,
4) prosił o odpowiedź w sprawie wykorzystania dotacji przez jednostkę OSP w Radzimowie
Ad. 9

Andrzej Dominikowski – sołtys sołectwa Wilka pytał, dlaczego w planach inwestycyjnych zawartych w Strategii Rozwoju Gminy pominięto Wilkę.

Zaras Ewangelis – sołtys sołectwa Wrociszów Górny pytał, czy gmina podejmuje działania w kierunku pozyskania środków z funduszy przeznaczonych na rozwój rolnictwa. Może udałoby się otrzymać dotację na budowę świetlicy we Wrociszowie Górnym.
Jan Kolbuch – sołtys sołectwa Studniska Dolne:

· wnioskował o remont dachu na świetlicy wiejskiej w Studniskach Dolnych. Dziura w dachu jest stosunkowo niewielka i koszt remontu będzie niewspółmierny do skutków jakie spowoduje przeciekający dach,
· monitował w sprawie poszerzenia przepustu przy przystanku na żądanie w Studniskach Dolnych,
· monitował w sprawie zagospodarowania terenu po byłym stawie p.pożarowym ,
· podziękował za załatanie dziury w nawierzchni drogi w Studniskach Dolnych

Wioletta Rynkiewicz – sołtys sołectwa Wrociszów Dolny na ręce Przewodniczącego Gminy złożyła petycję mieszkańców w sprawie budowy wodociągu we Wrociszowie Dolnym.
Halina Kocan – sołtys sołectwa Mikułowa pytała o termin zamontowania dwóch dodatkowych lamp przy drodze w Mikułowej.

Elżbieta Wadzicka – sołtys sołectwa Skrzydlice:

· wnioskowała o interwencję w sprawie walącego się budynku koło krzyża w Skrzydlicach. katastrofalny stan budynku stwarza zagrożenie dla otoczenia,
· monitowała w sprawie odprowadzania nieczystości do rowów przydrożnych,
· prosiła o interwencję w Starostwie w sprawie cząstkowego remontu nawierzchni na drodze w Skrzydlicach, od strony Zawidowa, 
· prosiła o pisemne wyjaśnienie informacji, jaką uzyskała od dyrektora GOK, jakoby do budżetu gminy przekazał środki sołectwa przeznaczone na remont świetlicy wiejskiej w Skrzydlicach
· monitowała w sprawie remontu mostu na drodze do Starego Zawidowa.

Janusz Święty – sołtys sołectwa Mała Wieś Górna:

· poinformował o źle wykonanym remoncie drogi powiatowej w Małej Wsi Górnej, który zamiast poprawy stanu nawierzchni doprowadzi do jej całkowitego zniszczenia. Sołtys prosił o interwencję w tej sprawie w Starostwie Powiatowym,
· wnioskował o zajęcie się sprawą  opróżniania beczkowozów z nieczystościami  płynnymi  na polach w okolicach Małej Wsi Górnej. Sytuacja ta trwa od długiego czasu i powtarza się w określonych godzinach (np. ok.900 rano).

Regina Solska – sołtys sołectwa Stary Zawidów:

· prosiła o wyjaśnienie, dlaczego dyrektor GOK nie podejmuje działań w sprawie zabezpieczenia pomieszczenia świetlicy wyremontowanego przez mieszkańców. Najpilniejsze jest zabezpieczenie okien, w których są wybite szyby. 
· pytała również o sposób ogrzewania świetlicy.

Andrzej Kurek – sołtys sołectwa Sulików mówił o potrzebie remontu ul. Pocztowej. Dzieci idące do szkoły chlapane są wodą z dziur powstałych w nawierzchni drogi, zwłaszcza na styku ul. Zgorzeleckiej i Dworcowej.
Ad. 10

Wójt udzielił następujących odpowiedzi:

1) zdaniem Wójta okna z rozbiórki nie nadają się do ponownego użycia, bowiem nie spełniają wymogów technicznych. Okna w szkole w Biernej były w bardzo złym stanie i montowanie ich w świetlicy w Starym Zawidowie nie jest dobrym pomysłem,
2) dyr. GOK sporządził plan remontów świetlic wiejskich, który jest jednym z elementów budżetu gminy na 2005r. Obecny fatalny stan świetlic jest wynikiem wieloletnich zaniedbań. Wójt rozumie oczekiwania radnych, ale również oni powinni realnie spojrzeć na możliwości finansowe gminy, a w przyszłym roku będą one bardzo ograniczone i w wielu świetlicach nie przewiduje się żadnych remontów. Podejmowane są rozwiązania zmierzające do poprawy bazy lokalowej świetlic. Jednym z nich jest propozycja przeniesienia świetlicy z dotychczasowego pomieszczenia, do szkoły podstawowej w Biernej, gdzie dzieci będą miały znacznie lepsze warunki do zabawy i nauki,
3) Wójt przypomina sobie wizytę w świetlicy w Radzimowie Dolnym pod kątem stanu technicznego i dobrą ocenę jaką otrzymała świetlica,
4) według wiedzy Wójta, radny może być zatrudniony w podległej jednostce, jako pracownik (nie może być kierownikiem jednostki).
Radny Staszczuk dodał, że gdy Komisja Rewizyjna będzie kontrolowała GZK, radny wystąpi z wnioskiem o wyłączenie go z prac i wówczas przewodnictwo komisji obejmie radny Cap.

5) Wójt rozpatrzy wnioski zgłoszone przez radnego Jankowskiego,
6) obiady dla osób czasowo mieszkających w Sulikowie, to cenna inicjatywa, 
7) OSP w Radzimowie dotację otrzymała na swoje konto. Wójt nie zna treści umowy o dotację, chociaż kilkakrotnie o nią prosił. Tydzień temu Wójt zapoznał się z dokumentacją na odbudowę spalonej remizy w Radzimowie Dolnym. Niestety dokumentacja nie jest kompletna, brakuje podstawowych uzgodnień. Dokumentacja nie spełnia warunków do uzyskania pozwolenia na budowę. Wójt proponował spotkanie z projektantem w sprawie dopracowania dokumentacji. Do dnia dzisiejszego spotkanie nie doszło do skutku. Wójt wyraził żal, że OSP nie przyjęła jego propozycji budowy remizy w Radzimowie Górnym i wyraził obawę, że dotację trzeba będzie zwrócić,
8) Strategia Rozwoju Gminy zawiera wiele kompleksowych rozwiązań inwestycyjnych. Nie pominięto w niej żadnego obszaru gminy. W Informatorze Urzędu Gminy, na który powołuje się sołtys Dominikowski, zamieszczono fragmenty Strategii. Na dzisiejszej sesji  sołtysi otrzymają pełny tekst Strategii Rozwoju Gminy,
9) wodociągowanie Wrociszowa Dolnego będzie możliwe dopiero po zwodociągowaniu Starego Zawidowa. Nie ma możliwości zmiany kolejności realizowania inwestycji wodociągowych,
10) sołtys Zaras mówiąc o dotacjach na rozwój wsi nie dodał, że gmina musi dysponować własnymi środkami. A ze względu na obciążenie finansowe budową gimnazjum, nie można decydować się na rozpoczęcie dodatkowych zadań. Dochody gminy nie wpływają jednostajnie. Zdarzają się opóźnienia. Wszystkie dochody trzeba wypracować lub pozyskać. W 2005r. będą kontynuowane prace projektowe, ale na realizację tych zadań trzeba będzie poczekać na odpowiedni moment. Wszystko wymaga czasu i pieniędzy,
11) zakres i sposób remontu drogi powiatowej w Małej Wsi Górnej budzi obawy również Wójta.. To droga powiatowa i gmina nie ma wpływu na sposób prowadzenia remontu, niemniej wystosuje pismo do Starosty
12) Wójt prosił o niezwłoczne informowanie pracowników Urzędu o przypadkach skażania środowiska naturalnego. Do wszczęcia działań potrzebne są zdjęcia, nazwiska, numery rejestracyjne samochodów,
13) nie udało się dojść do porozumienia z ENERGIĄ PRO i w tym roku nie będą zamontowane dodatkowe lampy w Mikułowej,
14) niszczejący budynek zostanie zgłoszony do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego,
15) realizacja wniosku w sprawie odprowadzania nieczystości płynnych do przydrożnych rowów w Skrzydlicach opóźniła się z powodu urlopu pracownika zajmującego się sprawami ochrony środowiska,
16) Wójt wyjaśni sprawę środków sołeckich ze Skrzydlic zwróconych przez dyr. GOK do budżetu gminy, 
17) Wójt wystąpi do Starosty w sprawie remontu drogi w Skrzydlicach, będzie również monitował w Starostwie w sprawie nawierzchni ul. Dworcowej, chociaż dotychczasowe interwencje nie dały żadnego skutku,
18)  ze względu na brak środków finansowych nie jest możliwy remont mostu na drodze Skrzydlice-Stary Zawidów,
19) odpowiedzi na pytanie o środki Rady Sołeckiej ze Starego Zawidowa (na remont świetlicy), udzieli dyrektor GOK, ponieważ Wójt nie zna sprawy,
20) miejsce po stawie p.poż w Studniskach Dolnych będzie sukcesywnie zasypane, po uzyskaniu odpowiednich uzgodnień,
21) sprawa przepustu przy przystanku na żądanie w Studniskach Dolnych jest w trakcie realizacji, ponieważ nie jest uregulowana sprawa własności gruntu.

Radnego Mańczak nie usatysfakcjonowała odpowiedź Wójta w sprawie wykorzystania okien ze szkoły w Biernej. W sprawie tej nawet nie rozmawiano z dyrektorem szkoły. Zdaniem radnego zabrakło dobrej woli. Radny nie rozumie również powodu braku odpowiedzi na wnioski zgłoszone podczas lustracji świetlic.
Wójt wyjaśnił, że temat odpowiedzi dla radnych omawiany był na jednej z roboczych narad z pracownikami i Wójt wyjaśni powód nie udzielenia odpowiedzi przez dyr. GOK.

Przewodniczącego Rady Gminy nie usatysfakcjonowała odpowiedź w sprawie remontu świetlic. Dach na świetlicy w Studniskach Dolnych wymaga natychmiastowej naprawy. Koszt naprawy dachu będzie niewielki, a koszty, jakie spowoduje nie załatana dziura – ogromne. Przewodniczący oczekuje od Wójta pozytywnej odpowiedzi. 

Radny Polowy stwierdził, że Zarząd posiada projekt odbudowy remizy. Nie wykonali kosztorysu, ponieważ uważali, że nie należy wchodzić w kosztorys, ponieważ kosztorys ważny jest tylko 6 miesięcy. Radny uważa, że projekt budowlany należy złożyć do starostwa i w międzyczasie uzupełniać go i kupować materiały budowlane. Radny wyraził wdzięczność posłowi Turkiewiczowi za pomoc, ale z ubolewaniem przyznał, że jeżeli sprawy nie posuną się naprzód, to dotację trzeba będzie oddać.
Wójt stwierdził, że zarząd OSP w Radzimowie zawarł umowę na wykonanie dokumentacji budowlanej. Został przygotowany projekt, który zawiera elementarne braki (nie ma żadnych uzgodnień), dyskwalifikujące go do złożenia w Starostwie w celu uzyskania pozwolenia na budowę. OSP wydała 7000 zł na projekt budowlany, który jest bezwartościowy. Wykonawca wywiązał się z umowy, otrzymał pieniądze i nic dziwnego, że nie jest zainteresowany rozszerzeniem zakresu prac, bez dodatkowego wynagrodzenia. Stworzono dokument, który do niczego się nie nadaje. Nowa ekspertyza, na którą powołuje się radny Polowy, też mówi o rozbiórce zgliszczy. A więc zarówno ekspertyza zlecona przez Wójta, jak i ta zlecona przez Zarząd OSP, wskazują na potrzebę rozebrania elementów pozostałych po remizie. Różny jest tylko końcowy wniosek obu ekspertyz. Wójt stwierdził, że to wstyd, że dzięki zaangażowaniu wielu osób pozyskano dotację, której nie potrafiono wykorzystać.

Radny Starzyński również uważa, że wstydem jest niewykorzystanie dotacji. Potwierdził również, że do projektanta należało sporządzenie kompletnej dokumentacji, ze wszystkimi uzgodnieniami. Zakres jego obowiązków regulują przepisy prawa, które powinien znać. Zdaniem radnego sprawa dotacji dla OSP, jest przykładem, do czego doprowadzają kłótnie i brak porozumienia. 
Radny Polowy stwierdził, że przy pomocy osoby, która sprawuje nadzór budowlany spróbuje sprawę w najbliższym czasie załatwić.
Wójt ostrzegł radnego, aby bez zatwierdzonego zestawienia materiałów, nie dokonywał żadnych zakupów. Wójt ponownie prosił o kopię umowy dotacji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie można dopuścić do oddania dotacji. Przewodniczący deklarował swój udział w spotkaniu, które w jak najszybszym czasie powinno odbyć się z udziałem wszystkich zainteresowanych stron. 

Ad. 11

W sprawach różnych:
1. Przewodniczący poinformował, że następna sesja planowana jest w dniu 29 grudnia br. o godz. 1400. Temat sesji to uchwalenie budżetu gminy na 2005 rok, podsumowanie pracy Rady Gminy za 2004r. i plan pracy na 2005 rok.
2.Posiedzenia komisji odbędą się w następujących terminach: 
- Budżetowa - 14.12.04r.
- Rozwoju Gminy - 15.12.04r.

- Społeczna
 - 16.12.04r.

- Rewizyjna - 9.12.04r.

 konwent - 10.12.04r. 

3. Przewodniczący złożył życzenia imieninowe Andrzejom, a wszystkim obecnym na sesji życzenia świąteczne.
Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, przewodniczący zamknął XXIII w kadencji sesję Rady Gminy Sulików.(godz. 1700)

Protokołowała:
Przewodniczący Rady
L.Rychtarczyk
Franciszek Fleszar
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